
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 25 gennaio 2023 (prot. n. 53068 del giorno 8 marzo 2023) con cui il 

collegio del corso di dottorato in Scienze Agrarie e Ambientali propone i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Scienze 

Agrarie e Ambientali, XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati:  

 

- Edoardo Bellini, Andrea Genangeli, Qudratullah Soofizada 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Francesco Rossini Associato – AGR/02 – Università della Tuscia 

Prof.ssa Laura Ercoli Ordinario – AGR/02 – Scuola Superiore Sant’Anna 

Prof. Raffaele Casa Ordinario – AGR/02 – Università della Tuscia 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Paolo Benincasa   Associato – AGR/02 – Università di Perugia 

Prof. Francesco Morari   Ordinario – AGR/02 – Università di Padova 

Prof. Fabio Stagnari   Associato – AGR/02 – Università di Teramo 

 

- Andrea Confessore, Anita Nencioni, Lina Fernanda Pulido Rodriguez 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Mina Martini Ordinario – AGR/19 - Università di Pisa 

Prof. Alessandro Dal Bosco Associato – AGR/20 – Università di Perugia 

Prof. Gianfranco Anfora Associato – AGR/11 – Università di Trento 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Giovanna Martelli Ordinario – AGR/19 – Università di Bologna 

Prof.ssa Angela Trocino Ordinario – AGR/20 – Università di Padova 

Prof. Giovanni Burgio Ordinario – AGR/11 – Università di Bologna 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

 

- Cristina Gasperini in cotutela di tesi con Ghent University 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Federico Selvi   Ordinario – BIO/03 – Università di Firenze 

Prof. Pieter De Frenne   Ghent University 

Prof. Lander Baeten    Ghent University  

Prof. Thomas Andrew Nagel  University of Ljubljana 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Kris Verheyen   Ghent University 

Prof. Graee Bente                               Ghent University 

 

- Isabela Calegari Moia 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Francesco Pini Associato – BIO/19 – Università di Bari 

Prof. Carlo Viti Ordinario – AGR/16 – Università di Firenze 

Prof. Diego Mora Ordinario – AGR/16 – Università di Milano 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Benedetta Turchetti Associato – AGR/16 – Università di Perugia 

Prof. Alessio Mengoni   Associato – BIO/18– Università di Firenze  

Prof.ssa Giovanna Felis   Associato – AGR/16 – Università di Verona 

 

                            LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-03-20T10:45:02+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




